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Wynalazek niniejszy dotyczy destylacji
materiałów węglistych i obejmuje sposób i
urządzenie, które nadają się zwłaszcza do
destylacji węgla, torfu, lignitu, miału wę¬
glowego i podobnych materiałów węgli¬
stych, najlepiej w sposób ciągły.

Sposób według wynalazku niniejszego
polega na rozdrabianiu materiału węgliste-
go do bardzo miałkiego stanu, ogrzewaniu
go bez dopływu powietrza do temperatury
niezbędnej da rozkładu cieplnego tego ma¬
teriału oraz na wprowadzaniu do komory
pieca pary wodnej i na odprowadzaniu
produktów rozkładu. Wprowadzaną parę
przegrzewa się do odpowiedniej tempera¬
tury w celu podgrzewania nią materiału
destylowanego,/

Według wynalazku materiał węglisty
prowadzi się przez strefę grzejną, w któ¬
rej temperatura podnosi się stopniowo od
końca wejściowego do końca wyjściowego
tej strefy. Produkty lotne są odprowadza¬
ne z końca wejściowego strefy grzejnej
bezpośrednio do skraplacza.

Wynalazek polega również na umiesz¬
czeniu zasobnika ciepła w pobliżu materia¬
łu węglistego, przez, co ustala się tempera¬
tury panujące podczas przebiegu destyla¬
cji. Materiał węglisty można rozprzestrze¬
nić na półkach w celui poddania go działa¬
niu pary wodnej, przy czym podczas tego
ogrzewania materiał miesza się lub poru¬
sza.

Urządzenie według wynalazku składa



się ż komody z półkami umieszczonymi jed¬
na nad drugą, z przyrządu do doprowadza¬
nia materiału węglistego w postaci miałko
rozdrobnionej na wierzch półek, z przyrzą¬
du do stopniowego przenoszenia materiału
w dół na półki niższe, z przewodu wpusto¬
wego do pary wodnej oraz z przyrządu
grzejnego i przewodów wylotowych, do ga¬
zów i pozostałości. Półki są (najkorzyst¬
niej) okrągłe i osadzone na pionowej osi, a
przyrząd do przenoszenia materiału w dół
posiada mieszadła obracające się względem
półek. Przyrząd grzejny może mieć postać
wewnętrznej komory umieszczonej w komo¬
rze z półkami. W celu zapewnienia ruchu
mieszadeł względem półek komora we¬
wnętrzna jest osadzona obrotowo na osi
pionowej, a mieszadła sąj osadzone na ścia¬
nach wewnętrznych nieruchomej komory z
półkami.

Na rysunku uwidoczniono jako przy¬
kład jedną postać wykonania wynalazku.

Fig. 1 i 2 przedstawiają pionowy prze¬
krój osiowy urządzenia destylacyjnego we¬
dług wynalazku.

Urządzenie posiada nieruchomy piono¬
wy płaszcz walcowy 94, w którym obraca
się na osi pionowej wewnętrzna komora
grzejna 42 zaopatrzona u góry w przewód
kominowy 14. Płaszcz 94 i połączone z nim
części są osadzone na żelaznym rusztowa¬
niu składającym się ze słupów 126, 127 i
poprzecznie 12, 124, 125, podczas gdy ob¬
rotowa komora wewnętrzna 42 spoczywa
na zespole podstaw betonowych 54. Na po¬
przeczce 12 nad płaszczem 94 osadzony
jest lej załadowczy 11 o dnie stożkowym
13, przez który przechodzi przewód komi¬
nowy 14. Na górnym końcu przewodu ko¬
minowego 14 osadzony jest kołnierz 15 z
krążkami 16 osadzonymi na krótkich oś¬
kach między występami 17 i 18 w( równych
odstępach dookoła jego obwodu. W górnej
części leju osadzone są^ cztery rozdzielacze
19 umieszczone względem siebie pod ką¬
tem prostym (na rysunku widać tylko jed¬

ną ich parę). Rozdzielacze 19 są umoco¬
wane na pierścieniu 20 z kątownika zaopa¬
trzonym na dolnej stronie pasa poziomego
w uzębienie 21. Boki wewnętrzne rozdzie¬
laczy 19 są połączone ze sobą drugim pier¬
ścieniem 22 obracającym się na krążkach
16.

Na przewodzie kominowym 14 osadzo¬
ny jest poza tym kołnierz okrągły 23 two¬
rzący drugi tor, po którym toczą się! krążki
24 osadzone we wspornikach 25 przymoco¬
wanych do rozdzielaczy 19. W ten sposób
rozdzielacze są osadzone w leju obrotowo
i napędzane silnikiem 25, umieszczonym na
poprzeczce 12, za pomocą wału pośrednie¬
go 27, pędni łańcuchowej 28 i koła zębate¬
go 26.

Lej 11 posiada dodatkowe dno wyko¬
nane z siatki drucianej, 29, której wielkość
oczek można zmieniać za pomocą odpo¬
wiedniego przyrządu. Nad dnem sitowym
29 osadzone są obrotowo dwie pary mie¬
szadeł 30, przy czym druga para tych mie¬
szadeł jest osadzona pod kątem prostym
do mieszadeł uwidocznionych na rysunku.
Każde z mieszadeł 30 jest połączone z
pierścieniem 31, na którym osadzona jest
zębatka z uzębieniem wewnętrznym zazę¬
biająca się z kołem zębatym 32 osadzonym
na osi 33 umocowane] we wsporniku 34
przytwierdzonym do przewodu kominowe¬
go 14. Na osi 33 osadzone jest stożkowe
koło zębate 35 zazębiające się z podobnym
kołem 36 napędzanymi za pomocą wału 27.
Przedłużenie wału 27 znajduje się w osło¬
nie 37 służącej również jako łożysko osi 33.

Każdy z rozdzielaczy 19 przechodzi
podczas ich obracania kolejno pod lejem
załadowczym 39, którym okresowo dopły¬
wa z podnośnika wstrząsowego materiał
węglisty w stanie miałkim. Szybkość obro¬
tu rozdzielaczy reguluje się tak, aby za¬
pewnić przechodzenie rozdzielacza pod le¬
jem 39 w chwili wysypywania się z niego
materiału węglistego, a ruch obrotowy mie¬
szadeł 30 jest sprzężony z ruchem obroto-
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wym rozdzielaczy w celu równomiernego
rozprzestrzeniania materiału węglistego po
powierzchni sita 29.

Materiał przechodzi przez! sito 29, opa¬
da na pochyłe dno 13 leju i przechodzi
przez otwór pierścieniowy 40, pod którym
umieszczone są liczne obrotowe skrzydeł¬
kowe zawory wpustowe 41, które obraca¬
jąc się pod działaniem ciężaru doprowa¬
dzanego do nich materiału przepuszczają
go i utrzymują jednocześnie gazoszczelne
zamknięcie między lejem i płaszczem 94.
Komora wewnętrzna 42 posiada półkoliste
sklepienie 43 znajdujące się pod zaworami
wpustowymi 41, przy czym sklepienie to
jest zakończone środkową pionową rurą łą¬
czącą 44, która wchodzi do przewodu komi¬
nowego 14. Rura 44 łączy się z wnętrzem
komory 42 i służy do odprowadzania gazów
wylotowych i pary z wnętrza komory
grzejnej 42 przez przewód kominowy 14.
Komora 42 jest osadzona obrotowo. Między
przewodem kominowym i rurą 44 znajduje
się dławnica 45.

Komora 42 składa się z trzech umiesz¬
czonych nad sobą odcinków walcowych 42,
142, 242 połączonych ze sobą oraz z dol¬
nym odcinkiem 46 zaopatrzonym w dno 47
posiadające w środku otwór 48. Ta komo¬
ra obrotowa jest osadzona na płycie pod¬
stawowej 49 zaopatrzonej od spodu w wy¬
stające w dół kołnierze 50, 51, między któ¬
rymi umieszczony jest szereg krążków 52.
Krążki te toczą się po torze pierścieniowym
53 osadzonym na czterech blokach betono¬
wych 54 umieszczonych pod dolnym koń¬
cem urządzenia, z których tylko dwa są
przedstawione na rysunku. Płyta 49 jest
poza tym zaopatrzona w kołnierz 55 skie¬
rowany do zewnątrz i posiadający u spodu
uzębienie 56, które zazębia się z kołami na¬
pędowymi 57 i 58 umieszczonymi po obu
stronach urządzenia. Koła 57 i 58 są osa¬
dzone na osiach 59 i 60 obracających się
w łożyskach umocowanych na dwuteowni-
kach. Na wałach 59 i 60 osadzone są na¬

pędowe koła pasowe i koła jałowe 61, 62
i 63, 64 służące do napędzania kółl 57 i 58.
W celu wyrównania nacisku komory 42
przewidziano dwa swobodnie obracające
się koła zębate 57 i 58 zazębiające się z zę¬
batką 56 i umieszczone pod! kątem prostym
do wałów 59 i 60. Poniżej kół 57 i 58 u-
mieszczone są z obu ich stron wsporniki
65 zaopatrzone w powierzchnie cierne. Je¬
żeli komora wychyli się ze swej linii pio¬
nowej, to wtedy boki kół 57 i 58 ocierają
o powierzchnie cierne wsporników 65 i po¬
wodują wstrzymanie obrotu komory.

W komorze wewnętrznej 42 umieszczo¬
ne są bębny 66, 67, 68 i 69 z cegły ognio¬
trwałej zaopatrzone w żeberka 70, 71, 72
i 73. Każdy z tych bębnów posiada otwór
środkowy, przez który przechodzi pręt 74,
na którym osadzone są przykrywy 75, 76
i 77 służące dc regulowania przepływu
środka grzejnego przez wspomniane bębny
do komina. Na pręcie 74 nasadzone są
przesuwnie poprzeczki 78 umocowane we
wgłębieniach bębnów ogniotrwałych, wsku¬
tek czego pręt może się poruszać w kie¬
runku pionowym, lecz jest zabezpieczony
przed poruszaniem się w bok. W dolnym
końcu komory wewnętrznej pręt 74 prze¬
chodzi przez dławik 79 osadzony w płytce
okrągłej 80 ramy 81 uszczelnionej np. az¬
bestem i umieszczonej w kanale znajdują¬
cym się w płycie podstawowej. Dolny ko¬
niec pręta 74 jest zakończony zębatką 82,
która zazębia się z kołem 83 osadzonym
na jednym końcu wału 84 osadzonego ob:
rotowo w odpowiednich podpórkach i uru:
chomianegó mechanizmem ślimakowym 85,
wprawianym w ruch za pomocą koła ręcz¬
nego 86. Przez obracanie koła ręcznego 86
pręt 74 można podnosić lub opuszczać w
celu doprowadzenia przykryw 75, 76 i 77
do zetknięcia z wylotami dolnymi otworów
bębnów ogniotrwałych lub odsuwania przy¬
kryw tych od nich. Dzięki temu urządze¬
niu kierunek gazów przechodzących przez
komorę wewnętrzną 42 można odwrócić.
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W ten sposób, gdy przykrywy te znajdują
się w położeniu podniesionym, czynnik
grzejny musi płynąć najpierw dookoła bę¬
bnów ogniotrwałych, a następnie do prze¬
strzeni środkowych przez otwory 87.

Komora wewnętrzna jest podgrzewana
za pomocą zespołu trzech dysz 88, które
przechodzą przez płytę 80 i są połączone
końcami dolnymi ze zbiornikiem 89 połą¬
czonym z przewodem do pary lub gazu 90
oraz z przewodem 91 do powietrza sprężo¬
nego. Para wodna doprowadzana do prze¬
wodu 90 z przegrzewacza uchodzi z dysz
88 w górę stykając się z częściami ognio¬
trwałymi i rozgrzewając je do wysokiej
temperatury. Komora 42 zawierająca roz¬
grzane w wysokim stopniu części ognio¬
trwałe służy za zbiornik ciepła. W celu do¬
prowadzania do dysz 80 gazu palnego łą¬
czy się przewód 90 ze zbiornikiem gazu za
pomocą nieprzedstawionego urządzenia, a
jednocześnie przewodem) 91 wprowadza się
powietrze sprężone.

Na stronie zewnętrznej komory 42 u-
mocowane są liczne półki okrągłe 92, z któ¬
rych każda jest zaopatrzona w otwór 93
o długości równej np. długości łuku 10°.
Półki są umieszczone tak, że otwory w
przyległych półkach są przesunięte obwo-
dowo względem siebie, najlepiej w sposób
ten, iż tworzą linię śrubową. Komora we¬
wnętrzna 42 znajduje się w płaszczu 94,
przy czym przestrzeń ograniczona tym pła¬
szczem i komorą 42 tworzy komorę desty¬
lacyjną. Na płaszczu 94 umieszczone są
liczne zgarniacze 95 sięgające do wewnątrz
półek w kierunku otworów 93 i kończące
się tuż nad nimi. Miałko rozdrobiony ma¬
teriał węglisty spada po przedostaniu się
przez zawory wpustowe 41 na półkoliste
sklepienie 43, z którego zsuwa się na naj¬
wyższą półkę. Podczas obracania się ko¬
mory 42 materiał ulega zmieszaniu i od¬
wróceniu za pomocą górnych zgarniaczy,,
przy czym ewentualnie opada przez pierw¬
szy otwór 93 na półkę niższą, z której opa¬

da co raz niżej z półki na półkę w dół
komory destylacyjnej. Materiał węglisty
jest wystawiony podczas przechodzenia
w dół na działanie ciepła przewodzonego
przez półki i wypromieniowywanego przez
bębny ogniotrwałe. Jednocześnie na mate¬
riał węglisty skierowuje się strumień pary
przegrzanej z dysz 96, 196, 296, 396 i 496
umieszczonych w czterech pionowych ze¬
społach (tylko dwa zespoły przedstawio¬
no na rysunku), przy czym każda dysza
jest połączona przewodem parowym 97,
197, 297, 397 i 497 z pionowymi rurami
parowymi 198. Rury parowe 198 są ze
swej strony połączone za pośrednictwem
rur 199 i 200 z pierścieniowymi przewo¬
dami parowymi 201 i 202 służącymi do
doprowadzania pary przegrzanej z prze¬
grzewacza do każdego zespołu dysz.
Każda rura 199 i 200 jest zaopatrzona w
zawory 203, 204, które można uruchomiać
w tym celu, aby parę doprowadzać równo¬
cześnie do obydwóch końców rur piono¬
wych 198 lub do każdego końca osobno.
Oprócz tego każdy z przewodów paro¬
wych 97 — 497 jest zaopatrzony w za¬
wór, wskutek czego można zmieniać ilość
pary i miejsca jej doprowadzania umoż¬
liwiając w ten sposób regulację tempera¬
tur otrzymywanych w rozmaitych strefach
komory destylacyjnej. Produkty destyla¬
cji przechodzą poprzez pierścieniowy o-
twór 98 w górze komory destylacyjnej do
skraplacza 99 zaopatrzonego w tfno 100:

Płaszcz 94 jest otoczony osłoną ze¬
wnętrzną 101, której otwarty koniec gór¬
ny znajduje się wewnątrz skraplacza 99.
Skraplacz ten jest oziębiany wskutek wy-
promieniowywania ciepła do atmosfery
otoczenia oraz przez wodę krążącą w od¬
powiedniej wężownicy rurowej lub dokoła
płaszcza, zależnie od warunków. Oprócz
tego osłona 94 jest zaopatrzona w liczne
otwory 1029 przez które lotne prodtikty
destylacji mogą uchodzić z komory desty¬
lacyjnej do osłony zewnętrznej 101, a na-
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stępnic do skraplacza 99. Z osłony ze¬
wnętrznej 101 wychodzą rury gazowe 103
połączone ze sobą odgałęzieniami 104,
przy czym przepływ gazu przez te rury
regulują zawory 105, 106 i 107. Obok
głównych zaworów regulujących znajdują
się kurki probiercze 108, 109 i 110. Rury
gazowe prowadzą do zbiornika 111, w
którym koniec rury 112 jest zanurzony
pod wodą lub innym ciekłym środkiem
zamykającym. Przewód 113 kończy się w
zbiorniku 111 nad powierzchnią cieczy i
jest połączony z pompą ssącą, która w
zwykły sposób rozdziela gaz płynący z
komory destylacyjnej do płuczek i skro-
placzy. W dnie komory utworzonej po¬
między osłoną zewnętrzną 101 i pła¬
szczem 94 umieszczona jest rura spusto¬
wa 114 uchodząca do zbiornika 111, przy
czym przepływ skroplin przez tę rurę
jest regulowany za pomocą odpowiednie¬
go zaworu.

Pod komorą destylacyjną umieszczona
jest skrzynka pierścieniowa 115 pokryta
kratą rusztową 116, po której przesuwa¬
ją się mieszadła 117 umocowane na ko¬
morze wewnętrznej 42. Mieszadła te słu¬
żą do poruszania zupełnie zwęglonego
materiału opadającego na kraty z ostat¬
niej półki i do posuwania go do otworu
118 w kracie rusztowej 116, pod którą
osadzony jest odpowiednio napędzany
przenośnik śrubowy 119. Materiał zwę¬
glony zostaje, podczas przesuwania się w
kierunku przenośnika, również pozbawio¬
ny wszelkich skroplonych ciał lotnych
(smoły i t. d.), które przechodzą przez
ruszt do skrzynki 115, a stąd rurą 120 za¬
opatrzoną w zawór do zbiornika 111 poni¬
żej zwierciadła cieczy. Materiał wycho¬
dzący z przenośnika śrubowego usuwa się
okresowo przez klapę 121, przy czym moż¬
na go ochładzać natryskiem wodnym 221
umieszczonym nad klapą.

W celu zapewnienia zamknięcia gazo¬
szczelnego w dolnym końcu komory 42

przewidziane jest wystające w dół żebro
122 o przekroju poprzecznym w kształcie
litery T, które zanurza się w wodzie, lub
piasku zawartym w korytku pierścienio¬
wym 123 i które obraca się wraz z komo¬
rą wewnętrzną.

Miałko rozdrobiony materiał węglisty
doprowadzany z leju zasilającego 39 do
rozdzielaczy obrotowych 19 przechodzi
przez sito 29, a następnie przez zawory
wpustowe 41 na sklepienie 43 obrotowej
komory wewnętrznej 42, skąd równomier¬
nie opada na powierzchnię półkinajwyż¬
szej. Rozpostarty materiał jest ciągle po¬
ruszany i przewracany działaniem zgar¬
niaczy 95, które ewentualnie zrzucają go
przez otwór 93 półki górnej na następną
półkę niższą. Czynność ta powtarza się na
wszystkich półkach, a posuwający się ma¬
teriał jest podczas jego przejścia w dół
poddawany działaniu pary wodnej (prze¬
grzanej np. do 500°C), która wypływa z
dysz 96. Ta doprowadzona para daje
część żądanego ciepła. Równocześnie cie¬
pło promieniuje z komory wewnętrznej i
służy do utrzymania oraz ustalania tem¬
peratur panujących w komorze destyla¬
cyjnej. Materiał węglisty ulega destylacji
pod działaniem ciepła, pary wodnej i wy¬
dzielonych gazów, a niektóre produkty
destylacji uchodzą otworami 98 i 102, przy
czym produkty dające się skraplać ulegają
skropleniu głównie w skraplaczu 99 i gro¬
madzą się na jego dnie 100. Destylat usu¬
wa się od czasu do czasu z dna 100 prze¬
wodem 128 połączonym z zaworem tłoko¬
wym, który (najlepiej) można uruchomiać
termostatycznie. Gazy nieskraplające się
odpływają przez rury 103, 112 i porywa¬
ją ze sobą w pewnym stopniu materiały
smołowe, które osadzają się w zbiorniku
111. Przez odpowiednie regulowanie tem¬
peratury w komorze wewnętrznej oraz
stopnia przegrzania pary doprowadzanej
do przewodów parowych 97 można regulo¬
wać temperatury panujące w komorze de-
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stylacyjnej i zapewnić w niej stopniowanie
stref grzejnych. W ten sposób staje się
możliwe regulowanie temperatur stosow¬
nie do użytego materiału węglistego.

Następujące przykłady I — IV podają
temperatury wskazane przez czternaście
równomiernie rozmieszczonych termome¬

trów umieszczonych w płaszczu 94 poczy¬
nając od górnego końca komory we¬
wnętrznej do jej końca wylotowego. Tem¬
peratury zmieniano przy obróbce roz¬
maitych materiałów węglistych przez od¬
powiednie nastawianie zaworów w przewo¬
dach parowych.

Przykład L Przykład II.

Użyty materiał: Użyty materiał:
Węgiel przemysłowy zmielony tak, aby Węgiel gazowy zmielony tak, aby prze-
przechodził przez sito posiadające 20 chodził przez sito posiadające 20 oczek

oczek na ł cm. na 1 cm.

Przybliżona temperatura w °C. Przybliżona temperatura w °C.

I strefa

II „

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

XIII

XIV

(gaz)

80°

95°

110°

125°

140°

180°

220°

280°

320°

380°

100°

120°

160°

200° (gaz)

240°

280°

320°

360°

400°

380° (mak

(maksymalna produk- 420°
ej a gazu i smoły)

cja gazu i smoły)

320°

400°

370°

320°

290°

250°

210°
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Przykład III.

Użyty materiał:
Najlepszy gatunek węgla zmielony tak,
aby przechodził przez sito posiadające 20

oczek na 1 cm.

Przykład IV.
Użyty materiał:

Węgiel, o małej zawartości składników lot¬
nych zmielony tak, aby przechodził przez

sito posiadające 20 oczek na 1 cm.

Przybliżone temperatury w

50°

70°

110°

140°

(gaz) 190°

230"

270°

(maksymalna produk- 310°
cja gazu i smoły)

350°

315°

"C. Przybliżone temperatury w °C,

120°

150°

200°

240°

270° (gaz)

310°

350°

390°

420°

470°

290°

250°

210°

190°

500° (maksymalna produk¬
cja gazu i smoły)

550°

510°

470°

W przykładzie I stwierdzono, że gaz
nieulegający skraplaniu zaczynał się wy¬
dzielać w temperaturze około 220°C, pod¬
czas gdy maksymalna produkcja gazu i
smoły odbywała się obok termometru, któ¬
ry wskazywał temperaturę 400°C. Odpo¬
wiednie temperatury początku wytwarza¬
nia się gazu i maksymalnej produkcji ga¬

zu i smoły wskazano w przykładach II, III
i IV.

Do pobierania próbek gazów dopływa¬
jących do komory gazowej między pła¬
szczem 94 i zewnętrzną osłoną 101 można
użyć kurków probierczych 108, 109 i 110 w
połączeniu z zaworami 105, 106 i 107, W
ten sposób przez zamknięcie zaworów 105
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i 106 i otworzenie kurka 110 można po¬
brać w celu analizy pewną ilość gazu. Po
zamknięciu kurka 110 i otworzeniu zawo¬
ru 1Ó6 można pobrać przez kurek 109 dal¬
szą ilość gazu do analizy. Po powtórze¬
niu tej czynności przez pobranie nagro¬
madzonego gazu przez kurek 108 można
w przybliżeniu ocenić skład gazów opu¬
szczających komorę gazową przez rury 103
na trzech poziomach.

Rozumie się, że szybkość obrotu ko¬
mory wewnętrznej 42 można regulować
stosownie do szybkości doprowadzania
materiału węglistego przez lej 11. W ten
sposób można zapewnić! warunki zapewnia¬
jące najlepszą wydajność żądanych pro¬
duktów lotnych przy uwzględnieniu rów¬
nież możliwości zmiany temperatury w ko¬
morze wewnętrznej 42 i stopnia przegrza¬
nia pary wodnej. Według innej postaci wy¬
konania półki pierścieniowe 92 można za¬
stąpić śrubą, wzdłuż której materiał mo¬
że się posuwać stopniowo od góry do koń¬
ca wyjściowego komory destylacyjnej.
Przy zastosowaniu śruby trzeba naturalnie
zmienić sposób osadzenia mieszadeł i za¬
pewnić im swobodę ruchu pionowego tak,
aby komora wewnętrzna mogła się obra¬
cać swobodnie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób destylacji materiałów wę-
glistych w urządzeniu składającym się z
komory z talerzami umieszczonymi jeden
nad drugim i ogrzewanymi od wewnątrz,
znamienny tym, że materiał ogrzewa się
dodatkowo przegrzaną parą wodną wtry¬
skiwaną przez liczne wloty parowe umie¬
szczone na rozmaitych wysokościach stre¬
fy destylacyjnej, przy czym każdy wlot
do pary jest zaopatrzony w oddzielne u-
rządzenie regulujące ilość doprowadzanej
pary w celii umożliwienia regulowania wa¬
runków destylacji w rozmaitych miej¬
scach strefy destylacyjnej.

2. Urządzenie do wykonywania spo¬
sobu według zastrz. 1, znamienne tym, że
półki są osadzone na środkowym grzejni¬
ku o dużej pojemności cieplnej, który ob¬
raca się wraz z półkami, wskutek czego
wszystkie części traktowanego materiału
przechodzą kolejno obok dysz parowych.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tym, że w celu zmniejszenia wahań
temperatury umieszczony jest w środko¬
wym grzejniku bęben z ogniotrwałego ma¬
teriału o dużej pojemności cieplnej.

4. Urządzenie według zastrz. 2 lub 3,
znamienne tym, że górna część komory
destylacyjnej otaczającej środkowy grzej¬
nik z talerzami jest połączona z komorą
skraplającą, przy czym w płaszczu (94)
komory destylacyjnej wykonane są na roz¬
maitych wysokościach otwory (102).

5. Urządzenie według zastrz. 3, 4,
znamienne tym, że lej załadowczy jest u-
mieszczony nad talerzami współśrodkowo
z komorą destylacyjną i jest zaopatrzony
wewnątrz w rozdzielacze węgla (19) oraz
w otwory wylotowe (40) umieszczone w
jego dnie i zaopatrzone w skrzydełkowe
zawory wpustowe.

6. Urządzenie według zastrz. 5, zna¬
mienne tym, że koniec górny grzejnika jest
wykonany w postaci sklepienia, na które
opada węgiel doprowadzany.

7. Urządzenie według zastrz. 5, zna¬
mienne tym, że lej załadowczy jest zaopa¬
trzony w sito (29) i skrobaczki (30) za¬
pewniające równomierne zasilanie każde¬
go wylotu (40).

8. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tym, że wloty do przegrzanej pary
wodnej są umieszczone w licznych zespo¬
łach pionowych i rozmieszczone tak, iż pa¬
ra styka się z materiałem poddawanym
destylacji.

Hastings John Ho Hord.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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